
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Pfeffer Dominik Vedoucí práce: Ing. Radek Vala, Ph. D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Počítačové a komunikační systémy 

Akademický rok: 2018/2019   

    

Téma diplomové 

práce: 
Vývojový framework Laravel a možnosti pokročilého kešování  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Systém IS/STAG ukázal shodu pouze v souborech přiložených knihoven. Nejedná se o plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce se zabývá tématem, které se týká velmi důležité oblasti vývoje rozsáhlých klient-server 

informačních systémů. Konkrétně se zabývá možnostmi cachování ve vývojovém frameworku 

Laravel, což umožňuje výrazně zrychlit provoz intenzivně využívaných webových aplikací. 

Student v rámci teoretické části dostatečně popsal všechny metody cachování, které jsou pro daný 

vývojový nástroj dostupné a v části praktické pak tyto metody implementoval v rámci testovací 

aplikace. Dále provedl srovnání rychlosti cachování jednotlivých metod, jehož výsledky mají 



 

vypovídací hodnotu a závěry jsou správně formulovány, ale testy byly provedeny pouze v prostředí 

lokálního serveru. Zajímavějších výsledků mohlo být dosaženo při nasazení na reálném linuxovém 

serveru a dále při různých konfiguracích cachovacích systémů. Také z důvodu formální stránky, 

kde lze nalézt občasné překlepy a stylysticky nesprávné formulace hodnotím stupněm C - dobře.   

 

 

Datum  4. 6. 2019     Podpis vedoucího diplomové práce 


